

令和5年5月8日

福井県嶺北地域道路概略設計業務

【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務
履行場所	福井県福井市花堂南2-14-7 (福井河川国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 計画課	8) 地区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	23867029040004	9) 河川・路線	一般国道8号
4) 契約区分	単年度 (繰越しを含む) の分任官	10) 設計年月	令和 5年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	297 日間 自 令和 5年 5月 9日 (当初) 至 令和 6年 2月 29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	道路概略設計 (B) L = 20.0 km	業務内容	本業務は、福井県嶺北地域において、福井市周辺の地域内交通の円滑化、地域連携の強化、円滑な交通環境の実現を図ることを目的として道路概略設計を行う業務である。

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		12,664,335			
道路設計		式	1		12,578,035			
道路概略設計		式	1		12,578,035			
道路概略設計 (B)	縮尺1/2,500	(km)式	(17.7)1		11,004,810			内 1号
道路概略設計 (B)	縮尺1/2,500	(km)式	(2.3)1		1,573,225			内 2号
設計留意書の作成		式	1		86,300			
設計留意書の作成		式	1		86,300			
設計留意書の作成		式	1		86,300			内 3号

設計内訳書

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		719,510			
共通（設計業務）		式	1		719,510			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 4号
その他		式	1		31,100			
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 1号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 5号

設計内訳書

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		574,764			
直接経費		式	1		574,764			
旅費交通費		式	1		82,764			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		82,764			内 6号
電子成果品作成費		式	1		492,000			
電子成果品作成費		式	1		492,000			内 7号
直接原価（その他原価除く）		式	1		13,958,609			
その他原価		式	1		7,074,395			

設計内訳書

業務名	福井県嶺北地域道路概略設計業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		11,316,996			
業務価格		式	1		32,350,000			
消費税相当額		式	1		3,235,000			
業務委託料		式	1		35,585,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	道路概略設計 (B)		縮尺1/2, 500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(17.7)1		1,550,838	内 8 号
	現地踏査		(km)式	(17.7)1		628,368	内 9 号
	路線選定及び主要構造物計画		(km)式	(17.7)1		1,927,806	内 10 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(17.7)1		2,613,135	内 11 号
	概算工事費		(km)式	(17.7)1		1,931,416	内 12 号
	照査		(km)式	(17.7)1		665,740	内 13 号
	報告書作成		(km)式	(17.7)1		1,687,507	内 14 号
計						11,004,810	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	道路概略設計 (B)		縮尺1/2, 500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(2.3)1		221,689	内 15 号
	現地踏査		(km)式	(2.3)1		89,839	内 16 号
	路線選定及び主要構造物計画		(km)式	(2.3)1		275,614	内 17 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(2.3)1		373,533	内 18 号
	概算工事費		(km)式	(2.3)1		276,070	内 19 号
	照査		(km)式	(2.3)1		95,223	内 20 号
	報告書作成		(km)式	(2.3)1		241,257	内 21 号
計						1,573,225	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	設計留意書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計留意書の作成		業務	1		86,300	内 22 号
計						86,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 23 号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 24 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,137,224	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		82,764	直人費×0.0063
計						82,764	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,137,224	
	電子成果品作成費		式	1		492,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						492,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,520,430	
	主任技師		人	5.31	62,200	330,282	
	技師（A）		人	8.85	55,200	488,520	
	技師（B）		人	10.62	45,300	481,086	
	技師（C）		人	6.195	35,600	220,542	
直接経費			式	1		30,408	
	電子計算機使用料		式	1		30,408	直接人件費の 2 %
計						1,550,838	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		616,048	
	主任技師		人	3.54	62,200	220,188	
	技師（A）		人	3.54	55,200	195,408	
	技師（B）		人	4.425	45,300	200,452	
直接経費			式	1		12,320	
	電子計算機使用料		式	1		12,320	直接人件費の 2 %
計						628,368	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	路線選定及び主要構造物計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,890,006	
	主任技術者		人	3.54	74,900	265,146	
	理事・技師長		人	3.54	70,900	250,986	
	主任技師		人	4.425	62,200	275,235	
	技師（A）		人	9.735	55,200	537,372	
	技師（B）		人	12.39	45,300	561,267	
直接経費			式	1		37,800	
	電子計算機使用料		式	1		37,800	直接人件費の 2 %
計						1,927,806	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,561,898	
	技師（B）		人	14.16	45,300	641,448	
	技師（C）		人	25.665	35,600	913,674	
	技術員		人	31.86	31,600	1,006,776	
直接経費			式	1		51,237	
	電子計算機使用料		式	1		51,237	直接人件費の 2 %
計						2,613,135	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,893,546	
	技師（A）		人	5.31	55,200	293,112	
	技師（B）		人	10.62	45,300	481,086	
	技師（C）		人	14.16	35,600	504,096	
	技術員		人	19.47	31,600	615,252	
直接経費			式	1		37,870	
	電子計算機使用料		式	1		37,870	直接人件費の 2 %
計						1,931,416	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		652,687	
	理事・技師長		人	2.655	70,900	188,239	
	主任技師		人	3.54	62,200	220,188	
	技師（A）		人	4.425	55,200	244,260	
直接経費			式	1		13,053	
	電子計算機使用料		式	1		13,053	直接人件費の 2 %
計						665,740	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,654,419	
	主任技師		人	4.425	62,200	275,235	
	技師（A）		人	8.85	55,200	488,520	
	技師（B）		人	10.62	45,300	481,086	
	技師（C）		人	11.505	35,600	409,578	
直接経費			式	1		33,088	
	電子計算機使用料		式	1		33,088	直接人件費の 2 %
計						1,687,507	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		217,343	
	主任技師		人	0.759	62,200	47,209	
	技師（A）		人	1.265	55,200	69,828	
	技師（B）		人	1.518	45,300	68,765	
	技師（C）		人	0.886	35,600	31,541	
直接経費			式	1		4,346	
	電子計算機使用料		式	1		4,346	直接人件費の 2 %
計						221,689	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,078	
	主任技師		人	0.506	62,200	31,473	
	技師（A）		人	0.506	55,200	27,931	
	技師（B）		人	0.633	45,300	28,674	
直接経費			式	1		1,761	
	電子計算機使用料		式	1		1,761	直接人件費の 2 %
計						89,839	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	路線選定及び主要構造物計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		270,210	
	主任技術者		人	0.506	74,900	37,899	
	理事・技師長		人	0.506	70,900	35,875	
	主任技師		人	0.633	62,200	39,372	
	技師（A）		人	1.392	55,200	76,838	
	技師（B）		人	1.771	45,300	80,226	
直接経費			式	1		5,404	
	電子計算機使用料		式	1		5,404	直接人件費の 2 %
計						275,614	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		366,209	
	技師（B）		人	2.024	45,300	91,687	
	技師（C）		人	3.669	35,600	130,616	
	技術員		人	4.554	31,600	143,906	
直接経費			式	1		7,324	
	電子計算機使用料		式	1		7,324	直接人件費の 2 %
計						373,533	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		270,657	
	技師（A）		人	0.759	55,200	41,896	
	技師（B）		人	1.518	45,300	68,765	
	技師（C）		人	2.024	35,600	72,054	
	技術員		人	2.783	31,600	87,942	
直接経費			式	1		5,413	
	電子計算機使用料		式	1		5,413	直接人件費の 2 %
計						276,070	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,356	
	理事・技師長		人	0.38	70,900	26,942	
	主任技師		人	0.506	62,200	31,473	
	技師（A）		人	0.633	55,200	34,941	
直接経費			式	1		1,867	
	電子計算機使用料		式	1		1,867	直接人件費の 2 %
計						95,223	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		236,527	
	主任技師		人	0.633	62,200	39,372	
	技師（A）		人	1.265	55,200	69,828	
	技師（B）		人	1.518	45,300	68,765	
	技師（C）		人	1.645	35,600	58,562	
直接経費			式	1		4,730	
	電子計算機使用料		式	1		4,730	直接人件費の 2 %
計						241,257	

設計留意書の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	設計留意書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,300	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
計						86,300	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	照査技術者による報告						31,100
			回	1	31,100	31,100	単 2 号
計						31,100	
単価						31,100	円/回

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回